

Relatório de Cotação: processo 9/2020-00071 - SERVIÇOS DE CONFECCÃO/ MALHARIA DESTINADO AO ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO COVID 19, EM ATENDIMENTO A SEC. DE SAUDE, MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 07/10/2020 09:19:05 e 07/10/2020 10:39:49

Relatório gerado no dia 07/10/2020 10:46:25 (IP: 167.250.74.144)

Item 1: LENÇÓIS COM ELASTICO P/ LEITO ADULTO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		150	R\$ 36,24 (un)		R\$ 5.436,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE APOIO A ESCOLA TECNICA, CIENCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE, LAZER, CU LTURA E POLITICAS SOCIAIS DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:32020 UASG:928049		20/08/2020	R\$ 35,00
2	MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL Instituto Nacional do Seguro Social Gerência Regional em Brasília	NºPregão:22020 UASG:510678		09/07/2020	R\$ 38,72
Valor Unitário					R\$ 36,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES / (2) MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES	NºLicitação:822769		14/07/2020	R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,24

Item 2: LENÇÓIS SEM ELASTICO P/ LEITO ADULTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
11	150	R\$ 31,91 (un)	R\$ 4.786,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO DE APOIO A ESCOLA TECNICA, CIENCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE, LAZER, CU LTURA E POLITICAS SOCIAIS DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:32020 UASG:928049	20/08/2020	R\$ 33,00	
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO	NºPregão:362020 UASG:80020	18/08/2020	R\$ 32,57	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:732020 UASG:153164	14/08/2020	R\$ 30,16	
Valor Unitário				R\$ 31,91	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,91

Item 3: LENÇÓIS SEM ELASTICO P/ LEITO INFANTIL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	50	R\$ 27,61 (un)	R\$ 1.380,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - PMVRN	NºPregão:92020 UASG:981897	02/09/2020	R\$ 26,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 27,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:552020 UASG:985487	23/07/2020	R\$ 28,86
Valor Unitário				R\$ 27,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,61

Item 4: LENÇÓIS COM ELASTICO PARA LEITO INFANTIL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
33	50	R\$ 30,31 (un)	R\$ 1.515,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	NºPregão:332020 UASG:984723	31/08/2020	R\$ 30,82
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:732020 UASG:153164	14/08/2020	R\$ 30,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 29,94
Valor Unitário				R\$ 30,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,31

Item 5: LENÇÓIS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
40	50	R\$ 30,64 (un)	R\$ 1.532,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	NºPregão:332020 UASG:984723	31/08/2020	R\$ 30,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 31,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 29,94
Valor Unitário				R\$ 30,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,64

Item 6: CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA DE UNIDADE FECHADA P

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
40	50	R\$ 91,88 (un)	R\$ 4.594,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 90,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 91,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 94,03
Valor Unitário				R\$ 91,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,88

Item 7: CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA DE UNIDADE FECHADA M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
39	100	R\$ 95,13 (un)	R\$ 9.513,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 95,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 94,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 95,76
Valor Unitário				R\$ 95,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,13

Item 8: CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA DE UNIDADE FECHADA G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
37	50	R\$ 104,10 (un)	R\$ 5.205,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 103,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 100,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 107,75
Valor Unitário				R\$ 104,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,10

Item 9: CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA DE UNIDADE FECHADA GG

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
24		40	R\$ 117,40 (un)		R\$ 4.696,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:232020 UASG:982573	13/08/2020	R\$ 107,75	
Valor Unitário					R\$ 107,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:817352	02/06/2020	R\$ 121,47	
2	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:817352	02/06/2020	R\$ 122,98	
Valor Unitário					R\$ 122,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,40

Item 10: CAMISA TAM. P

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
42		200	R\$ 35,11 (un)		R\$ 7.022,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:442020 UASG:925373	30/06/2020	R\$ 33,11	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:302020 UASG:927495	14/04/2020	R\$ 34,22	
Valor Unitário					R\$ 33,66
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	13024	09/07/2020	R\$ 38,00	
Valor Unitário					R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,11

Item 11: CAMISA TAM. M

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		400	R\$ 38,00 (un)		R\$ 15.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	13024	09/07/2020	R\$ 38,00	
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	13024	09/07/2020	R\$ 38,00	

Valor Unitário R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Item 12: CAMISA TAM. G

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
39		400	R\$ 45,56 (un)	R\$ 18.224,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:272020 UASG:936001	01/10/2020	R\$ 46,63
Valor Unitário					R\$ 46,63
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Pesqueira	115276	06/05/2020	R\$ 44,50
Valor Unitário					R\$ 44,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,56

Item 13: CAMISA TAM. GG

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
88	100	R\$ 49,38 (un)	R\$ 4.938,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:272020 UASG:936001	01/10/2020	R\$ 46,63
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:272020 UASG:936001	01/10/2020	R\$ 48,28
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1132020 UASG:984675	24/07/2020	R\$ 53,22
Valor Unitário				R\$ 49,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,38

Item 14: COLETE TIPO UNIFORME (P)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
26		30	R\$ 13,53 (un)		R\$ 555,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Nova Venécia	NºPregão:82020 UASG:158422	21/09/2020	R\$ 16,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus SANTA ROSA DO SUL	NºPregão:22020 UASG:158462	07/07/2020	R\$ 21,37
Valor Unitário				R\$ 18,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:812355	11/05/2020	R\$ 17,68
Valor Unitário				R\$ 17,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,53

Item 15: COLETE TIPO UNIFORME (M)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16	30	R\$ 20,72 (un)	R\$ 621,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	NºPregão:252020 UASG:160134	01/10/2020	R\$ 23,48
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	NºPregão:932020 UASG:120635	23/09/2020	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 22,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:912355	11/05/2020	R\$ 17,68
Valor Unitário				R\$ 17,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,72

Item 16: COLETE TIPO UNIFORME (G)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17	30	R\$ 24,86 (un)	R\$ 745,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	NºPregão:932020 UASG:120635	23/09/2020	R\$ 23,12
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	NºPregão:932020 UASG:120635	23/09/2020	R\$ 23,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:32020 UASG:160520	17/08/2020	R\$ 28,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 24,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,86				

Item 17: COLETE TIPO UNIFORME (GG)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17		20	R\$ 31,50 (un)	R\$ 630,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:552020 UASG:985487	23/07/2020	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 32,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU	NºLicitação:815709	20/05/2020	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Item 18: CALÇA TIPO UNIFORME (Nº36)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
45	30	R\$ 40,54 (un)	R\$ 1.216,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 40,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 41,08	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Alvorada	NºPregão:62020 UASG:158745	27/08/2020	R\$ 40,04	
Valor Unitário				R\$ 40,54	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,54					

Item 19: CALÇA TIPO UNIFORME (Nº38)

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
20		30	R\$ 46,98 (un)	R\$ 1.409,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Alvorada	NºPregão:62020 UASG:158745	27/08/2020	R\$ 47,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:132020 UASG:154618	19/08/2020	R\$ 51,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:492020 UASG:989915	11/08/2020	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 46,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,98

Item 20: CALÇA TIPO UNIFORME (Nº40)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
49	30	R\$ 46,40 (un)	R\$ 1.392,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA	NºPregão:102020 UASG:195011	30/09/2020	R\$ 44,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 47,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 47,58
Valor Unitário				R\$ 46,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,40

Item 21: CALÇA TIPO UNIFORME (Nº42)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
60	20	R\$ 47,58 (un)	R\$ 951,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 47,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 47,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 47,58
Valor Unitário				R\$ 47,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,58

Item 22: CALÇA TIPO UNIFORME (Nº44)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
40	20	R\$ 48,53 (un)	R\$ 970,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	NºPregão:192020 UASG:782801	17/09/2020	R\$ 47,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Alvorada	NºPregão:62020 UASG:158745	27/08/2020	R\$ 46,82
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:132020 UASG:154618	19/08/2020	R\$ 51,19
Valor Unitário				R\$ 48,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,53				

Item 23: CALÇA TIPO UNIFORME (Nº46)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
43	10	R\$ 59,85 (un)	R\$ 598,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Alvorada	NºPregão:62020 UASG:158745	27/08/2020	R\$ 58,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Alvorada	NºPregão:62020 UASG:158745	27/08/2020	R\$ 59,64
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Alvorada	NºPregão:62020 UASG:158745	27/08/2020	R\$ 60,96
Valor Unitário				R\$ 59,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,85				

Valor Global: R\$ 93.134,10

Laudeci M. V. Moreira
Diretor do Departamento de Compras
Decreto nº 008/2017

Detalhamento dos Itens

Item 1: LENÇÓIS COM ELASTICO P/ LEITO ADULTO

Preço Estimado: R\$ 36,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,24

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Especificação : Tam: 2,20x1,20m, com as pontas costuradas p/ baixo de modo a permitir encaixe no colchão, em tecido de cret one 100% algodão cor branco. Gramatura mínima de 150g/m2 resistente a lavagem industrial, para uso hospitalar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00